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"Liria akademike dhe parimet etike"
 
12 Tetor, 2018
Vendi: Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë (MASHT), kati IV
Draft AGJENDA
	 09.30 – 10.00
	Regjistrimi i pjesëmarrësve

	10.00 –  10.30
	Fjalët hyrëse:

Drita Kadriu, Drejtoreshë e Departamentit për Arsimin e Lartë, Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë (MASHT), 

Stergios Tragoudas, Menaxher i Programeve, Zyra e BE-së në Kosovë
Wolfgang Benedek, Universiteti i Graz-it (Austria)

	10.30 – 11.15

	· E drejta e zbatimit të lirisë akademike dhe sfidat në implementimin e sajë në perspektivë rajonale dhe globale
 Wolfgang Benedek, Universiteti i Graz-it (Austria)

	   11.15– 11.30
	Coffee break

	   11.30 –12.15
	· Parimet e etikës në arsimin e lartë dhe sfidat që ndërlidhen me të
Wolfgang Benedek, Universiteti i Graz-it (Austria)

	12.15 – 13.00

	· Diskutim i përgjithshëm i prezentimeve
Wolfgang Benedek, Universiteti i Graz-it (Austria)

	13.00 – 14.00
	Dreka

	14:00 – 16.00


	· Puna në grupe rreth dy temave me elaborimin e rekomandimeve, prezentimin e rezultateve, si dhe diskutime të përgjithshme rreth punës në grupe


	16.00 – 16.30
	Fjalët përmbyllëse & Rekomandimet




